“FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED,

NA FRENTE DE MAR EM VILA DO CONDE”

Aos 24 dias do mês de agosto de 2015, celebram o presente contrato

para o “FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED, NA

FRENTE DE MAR EM VILA DO CONDE”, pelo valor total de 192.500,20€

(cento e noventa e dois mil, quinhentos euros e vinte cêntimos)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Corno primeiro outorgante, o Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela Sra.

Dra. Maria Elisa de Carvalho Ferraz, casada, natural da freguesia de Vila

[...]

data da sua'celebração, sem prejuízo das obrigações acessórias que devam

perdurar para além da cessação do mesmo, nomeadamente o prazo de

garantia que para efeitos do presente contrato será de 5 anos.

Cláusula 3a

Preço contratual

l— O encargo do presente contrato é de l92.500,20€ (cento e noventa e dois

mil, quinhentos euros e vinte cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em

vigor.

2— O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargosle

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuida ao

Município de Vila do Conde, nomeadamente os relativos ao transporte dos